[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Ракитное

« ___»______________2023 г.                                                                   №______

«Об утверждении показателя средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Ракитянскому району на II полугодие 2023 года»
Руководствуясь Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19 июня 2023 года                        № 422/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на второе полугодие 2023 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на III квартал 2023 года», администрация Ракитянского района  постановляет:

1. Утвердить на II полугодие 2023 года показатель  средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Ракитянскому району в размере 82 902 (Восемьдесят две тысячи девятьсот два) рубля для расчета размеров финансирования приобретения (строительства) жилых помещений, а также для использования в расчетах по признанию граждан малоимущими в целях постановки на учет нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

2. Опубликовать настоящее постановление в межрайонной газете «Наша жизнь» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ракитянского района.

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

           4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по строительству, транспорту и ЖКХ                    В.В. Кутоманова.

Глава администрации

Ракитянского района                                                                                      А.В. Климов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

постановления администрации Ракитянского района

«Об утверждении показателя средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по                 Ракитянскому району на II полугодие 2023 года»
Документу присвоен  №_____ от ____________ 20___г.

Подготовлено:

Главный специалист отдела капитального

строительства и транспорта управления

строительства, транспорта, ЖКХ и ТЭК

администрации района                                                                   Т.А. Овчарова
Согласовано:

Первый заместитель главы администрации

района по строительству, транспорту и ЖКХ                              В.В. Кутоманов

Заместитель начальника управления
строительства,транспорта, ЖКХ и ТЭК

администрации района                                                                    Е.А. Остапенко
Начальник управления  экономического

развития  администрации района                                                   Э.В. Макаренко

Начальник управления

правового и кадрового обеспечения

администрации района                                                                     Д.А. Гречихин

Лист согласования оформила:

 ____________ Овчарова Т.А.

«_____» __________2023 г   тел. 55-4-16
РАССЫЛОЧНЫЙ ЛИСТ

постановления администрации Ракитянского района

«Об утверждении показателя средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по               Ракитянскому району на II полугодие 2023 года»
1. Управление строительства, транспорта, ЖКХ и топливно-энергетического комплекса, A0880075@yandex.ru
2. Управление физической культуры, спорта и молодежной политики, odm31@mail.ru
Главный специалист отдела капитального

строительства и транспорта управления

строительства, транспорта, ЖКХ и ТЭК

        Т.А. Овчарова